

Ocena warunków higieniczno-sanitarnych letniego wypoczynku, w szczególności dzieci i młodzieży w sezonie 2021r.



Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żaganiu skontrolowali 7 miejsc letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży:

- 2 półkolonie letniego wypoczynku w miejscu zamieszkania;
- 4 obozy sportowe;
- 1 wypoczynek w obiekcie używanym okazjonalnie do wypoczynku;

Łącznie w wypoczynkach brało udział 207 uczestników w wieku od 6 do 17 lat.

Wypoczynki odbywały się w: świetlicach szkolnych, salach dydaktycznych oraz na boiskach.

Wszystkie letnie wypoczynki były dobrze zorganizowane, zapewniono bezpieczne i higieniczne warunki, w których przebywali uczestnicy. Stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń hotelowych, warunki do uprawiania sportu i rekreacji na boiskach oraz sal dydaktycznych nie budziły zastrzeżeń. Pomieszczenia utrzymane były w czystości i porządku, sprzęt sportowy oraz wyposażenie w pomieszczeniach były w dobrym stanie technicznym. Uczestnicy letnich wypoczynków mieli zapewnione warunki do utrzymania higieny osobistej, sanitariaty wyposażone były w niezbędne środki, zapewniono ciepłą i zimną bieżącą wodę przy umywalkach i przy kabinach prysznicowych, a standardy dostępności do urządzeń sanitarnych były zachowane.

Wśród uczestników wypoczynku nie odnotowano zachorowań, urazów, wypadków, zatruc pokarmowych.

W związku z ogłoszonym stanem epidemii COVID- 19 podczas kontroli sanitarnych zwracano uwagę na przestrzeganie obowiązujących wytycznych GIS i nowych przepisów prawa. W wyniku przeprowadzonych kontroli stwierdzono, że wszystkie zorganizowane letnie wypoczynki posiadały opracowane procedury dotyczące zasad postępowania i przestrzegania reżimu sanitarnego. Dostępne były środki do dezynfekcji rąk, płyny do dezynfekcji powierzchni. Przy wejściach do budynków zapewniono płyny do dezynfekcji rąk oraz umieszczono stosowne instrukcje. Dla dzieci u których wystąpiłyby objawy chorobowe w trakcie pobytu w placówce przygotowane były izolatki.

Wyniki kontroli wykazały, że organizatorzy wycieczek starali się zapewnić dzieciom i młodzieży jak najlepsze warunki gwarantujące bezpieczny pobyt w trakcie letnich półkolonii i obozów. Na podstawie przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono uchybień, nie wydano decyzji administracyjnych i nie nałożono mandatów karnych.